Safilo Group S.p.A.
Sede legale in Padova 35129 – Zona Industriale, Settima Strada n. 15

Capitale sociale Euro 349.943.372,53 i.v.
Iscritta al Registro delle Imprese di Padova al n. 03032950242

DOCUMENTO INFORMATIVO
 redatto ai sensi dell’art. 71 del Regolamento approvato dalla Consob con delibera n. 11971 del 14.5.1999

e s.m.i. (il “Regolamento Emittenti”), nonché in conformità allo Schema n.3 dell’Allegato 3B al
Regolamento Emittenti

relativo all’operazione di acquisizione del 61,34% del capitale di Prive Goods LLC

Il presente documento informativo è stato messo a disposizione del pubblico presso la sede legale di Safilo Group
S.p.A. e sul sito internet di Safilo Group S.p.A. (www.safilogroup.com/it) in data 25 febbraio 2020, nonché sul
meccanismo di stoccaggio centralizzato www.1info.it.

http://www.1info.com/

2

SINTESI DEI DATI PATRIMONIALI ED ECONOMICI CONSOLIDATI PRO-FORMA

A. Dati patrimoniali pro-forma

(dati in migliaia di Euro)

Safilo Group al 31
dicembre 2018

Rettifiche pro-forma
Acquisizione Prive Goods
LLC

Situazione Consolidata
pro-forma di Safilo Group
al 31 dicembre 2018

Attività non correnti 536.444 55.631 592.075

Attività correnti 653.284 (4.736) 648.548

Totale attività 1.189.728 50.895 1.240.623

Totale patrimonio netto del Gruppo 646.324 (4.027) 642.297

Totale Patrimonio netto di terzi - 3.848 3.848

Totale patrimonio netto 646.324 (179) 646.145
Passività non correnti 59.166 47.528 106.694
Passività correnti 484.238 3.547 487.785
Totale passività 543.404 51.074 594.478
Totale Patrimonio netto e passività 1.189.728 50.895 1.240.623

B. Dati economici pro-forma

(dati in migliaia di Euro)

Safilo Group al 31
dicembre 2018

Rettifiche pro-forma
Acquisizione Prive Goods
LLC

Situazione Consolidata
pro-forma di Safilo Group
al 31 dicembre 2018

Ricavi delle vendite 962.861 8.871 971.732

EBIT (5.891) (6.921) (12.812)

Proventi/(Oneri) finanziari (17.342) (2.515) (19.857)

Utile/(Perdita) dell’esercizio prima delle imposte (23.233) (9.436) (32.669)

Utile/(Perdita) dell’esercizio di pertinenza di terzi - (2.091) (2.091)

Utile/(Perdita) dell’esercizio del Gruppo (32.446) (7.345) (39.791)

C. Dati per azione pro-forma

Safilo Group al 31
dicembre 2018

Rettifiche pro-forma
Acquisizione Prive Goods
LLC

Situazione Consolidata
pro-forma di Safilo Group
al 31 dicembre 2018

Risultato per azione (in Euro)

- base (0,300) (0,068) (0,368)

- diluito (0,300) (0,068) (0,368)

3

SINTESI DEI DATI PATRIMONIALI ED ECONOMICI CONSOLIDATI PRO-FORMA ..... 2
PREMESSA..... 5
1. AVVERTENZE ..... 6
1.1 Rischi connessi all’Operazione ..... 6

[…]

Le ipotesi utilizzate vengono descritte più in dettaglio nel seguito, nell’ambito dei paragrafi relativi
alle rettifiche pro-forma.

5.2 Prospetti Consolidati Pro-Forma

Nel presente paragrafo sono riportati i prospetti relativi alla situazione patrimoniale-finanziaria
consolidata pro-forma al 31 dicembre 2018 (la “Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata
Pro-Forma”), al conto economico consolidato pro-forma relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre
2018 (“Conto Economico Pro-Forma”) e alle relative note esplicative.

5.2.1 Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata Pro-Forma al 31 dicembre 2018

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare
gli effetti significativi dell’Operazione sulla situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 31
dicembre 2018 di Safilo.
  Rettifiche pro-forma

(dati in migliaia di euro) Gruppo Safilo
dati storici

Dati storici
Prive Goods

LLC US
GAAP

Rettifiche
IFRS Prive
Goods LLC

Rilevazione
acquisizione
Prive Goods

LLC

Gruppo
Safilo pro-

forma
acquisizione
Prive Goods

LLC
  A) B) C) D) E)
Attività

Attivo corrente
Disponibilità liquide 178.247 7.628   (16.638) 169.236
Crediti verso clienti 184.356 1.093   0 185.449
Rimanenze 237.710 1.921   0 239.631
Strumenti finanziari derivati 389   0 389
Altre attività correnti 52.582 1.261   0 53.843
Totale attivo corrente 653.284 11.902 0 (16.638) 648.548

Attivo non corrente
Immobilizzazioni materiali 176.891 84   0 176.975
Immobilizzazioni immateriali 58.486 15   0 58.501
Avviamento 226.267 0   55.532 281.799

22

Attività per imposte anticipate 63.248 0   0 63.248
Strumenti finanziari derivati 0 0   0 0
Altre attività non correnti  11.552 0   0 11.552
Totale attivo non corrente  536.444 98 0 55.532 592.075

TOTALE ATTIVO 1.189.728 12.001 0 38.894 1.240.623

Passività e patrimonio netto

Passivo corrente
Debiti verso banche e finanziamenti 211.129 0   0 211.129
Debiti commerciali 170.772 782   1.500 173.054
Debiti tributari 23.173 0   0 23.173
Strumenti finanziari derivati 408 0   0 408
Altre passività correnti 52.020 1.264   0 53.284
Fondi rischi 26.736 0   0 26.736
Totale passivo corrente 484.238 2.047 0 1.500 487.785

Passivo non corrente
Debiti verso banche e finanziamenti 0 0   47.528 47.528
Benefici a dipendenti 26.226 0   0 26.226
Fondo rischi 13.748 0   0 13.748
Passività fiscali differite 13.455 0   0 13.455
Strumenti finanziari derivati 0 0   0 0
Altre passività non correnti 5.737 0   0 5.737
Totale passivo non corrente  59.166 0 0 47.528 106.694

TOTALE PASSIVO 543.404 2.047 0 49.028 594.478

Patrimonio netto
Capitale sociale 345.610  15.533
Riserva sovrapprezzo azioni 581.121
Utili a nuovo e altre riserve (247.961)  (170)
Riserva per cash flow hedge 0
Utile/perdita attribuibile ai soci della controllante (32.446)  (5.409)
Capitale e riserve attribuibili ai soci della
controllante  646.324 9.954 0 (13.981) 642.297
interessenze di pertinenza di terzi 0   0 3.848 3.848
TOTALE PATRIMONIO NETTO 646.324 9.954 0 (10.133) 646.145

TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO
NETTO  1.189.728 12.001 0 38.894 1.240.623

5.2.2 Conto Economico consolidato pro-forma al 31 dicembre 2018

Nella seguente tabella sono riportate, per tipologia, le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare
gli effetti significativi dell’Operazione sul conto economico consolidato relativo all’esercizio chiuso
al 31 dicembre 2018 di Safilo.
  Rettifiche pro-forma

(dati in migliaia di euro)
Gruppo

Safilo dati
storici

Dati storici
Prive Goods

LLC US
GAAP

Rettifiche
IFRS Prive
Goods LLC

Rilevazione
acquisizione
Prive Goods

LLC

Gruppo Safilo
pro-forma

acquisizione
Prive Goods

LLC
  A) B) C) D) E)
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
Vendite nette 962.861 8.871   0 971.732
Costo del venduto (481.341) (5.688)   0 (487.029)
Utile industriale lordo 481.520 3.184 0 0 484.704

Spese di vendita e di marketing (386.257) (2.526)   0 (388.783)
Spese generali di amministrazione (135.525) (6.079)   (1.500) (143.104)
Altri ricavi e (spese) operative  34.371 0   0 34.371
Svalutazione avviamento  0 0   0 0
Utile operativo (5.891) (5.421) 0 (1.500) (12.812)

Oneri finanziari netti (17.342) 13   (2.528) (19.857)
Utile/(Perdita) prima delle imposte (23.233) (5.409) 0 (4.028) (32.669)

23

Imposte sul reddito  (9.213) 0   (9.213)
Utile/(perdita) del periodo (32.446) (5.409) 0 (4.028) (41.882)

Utile/(Perdita) attribuibile a:
Soci della controllante (32.446) (3.318)   (4.028) (39.791)
Interessenze di pertinenza di terzi 0 (2.091)   0 (2.091)

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO
CONSOLIDATO

Utile/(Perdita) del periodo (A) (32.446) (5.409) 0 (4.028) (41.882)
Altri utili (Perdite) complessivi che non saranno
successivamente riclassificati a conto economico:
- rimisurazione sui piani a benefici definiti 708   708
- altri utili (perdite)  0   0
Totale altri utili (perdite) complessivi che non
saranno successivamente riclassificati a conto
economico 708 0 0 0 708
Altri utili (perdite) complessivi che saranno
successivamente riclassificati a conto economico:
- Utili (perdite) sugli strumenti di copertura di flussi
finanziari (cash flow hedge) 35   35
- Utili (perdite) dalla conversazione dei bilanci di
imprese estere 17.095 (170)   16.925
Totale altri utili (perdite) complessivi che saranno
successivamente riclassificati a conto economico  17.130 (170) 0 0 16.960
Totale altri utili (perdite) al netto dell'effetto fiscale
(B) 17.838 (170) 0 0 17.668
Totale utile (perdita) complessivo (A+B) (14.608) (5.579) 0 (4.028) (24.214)
Attribuibili a:
Soci della controllante (14.608) (3.488)   (4.028) (22.123)
Interessenze di pertinenza di terzi   (2.091)   0 (2.091)
Totale utile (perdita) complessivo   (14.608) (5.579) 0 (4.028) (24.214)

5.3 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma

5.3.1 Dettaglio delle rettifiche pro-forma relative alla situazione patrimoniale-finanziaria

consolidata

A) I dati storici del Gruppo Safilo

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria consolidata al 31 dicembre 2018
di Safilo, così come estratta dal bilancio consolidato per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2018,
redatto in conformità agli IFRS e approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Emittente in data
13 marzo 2019. Tale bilancio è stato assoggettato a revisione contabile dalla società di revisione

[…]

La colonna in oggetto evidenzia il conto economico complessivo consolidato pro-forma di Safilo al
31 dicembre 2018, quale risulta della somma delle precedenti colonne.

26

Riconciliazione del patrimonio netto e del risultato

Riportiamo di seguito la riconciliazione tra il risultato d’esercizio ed il patrimonio netto di Safilo, e le
medesime grandezze consolidate pro-forma:

(dati in migliaia di Euro)
Patrimonio Netto

al 31 dicembre
2018

Risultato 2018

Gruppo Safilo dati storici 646.324 (32.446)
Acquisizione  3.848 (5.409)
Oneri finanziari (2.528) (2.528)
Costi dell'operazione (1.500) (1.500)
Gruppo Safilo dati pro-forma acquisizione Prive Goods LLC 646.145 (41.882)
di cui:
Soci della controllante 642.297 (39.791)
Interessenze di pertinenza di terzi 3.848 (2.091)

5.4 Indicatori pro-forma per azione dell’Emittente

Si riportano di seguito i dati storici e pro-forma per azione di Safilo al 31 dicembre 2018:

Gruppo

Safilo dati
storici

Dati storici
Prive Goods

LLC US
GAAP

Rettifiche
IFRS Prive
Goods LLC

Rilevazione
acquisizione
Prive Goods

LLC

Gruppo Safilo
pro-forma

acquisizione
Prive Goods

LLC
Numero medio azioni in circolazione  107.998.460 107.998.460 107.998.460 107.998.460 107.998.460
Risultato per azione ordinaria base (Euro) (0,300) (0,031) - (0,037) (0,368)
Risultato per azione ordinaria diluito (Euro) (0,300) (0,031) - (0,037) (0,368)
Patrimonio netto per azione (Euro) 5,985 0,092 - (0,130) 5,947

Non si rilevano variazioni significative dei dati per azione registrate per effetto dell’Operazione.

6. PROSPETTIVE DELL’EMITTENTE E DEL GRUPPO A ESSO FACENTE CAPO

6.1 Indicazioni sull’andamento degli affari dell’Emittente dalla chiusura dell’esercizio cui

si riferisce l’ultimo bilancio pubblicato

Come comunicato in data 29 gennaio 2020, l’analisi dei dati preliminari relativi al fatturato del 2019 ha
evidenziato nel corso dell’esercizio 2019 un incremento del fatturato netto consolidato delle attività in
continuità (i.e. escludendo il business retail ceduto nel corso del 2019) pari a circa Euro 28,3 milioni